
Wijziging Besluit mandaat, volmacht en machtiging raad van
bestuur Nederlandse Mededingingsautoriteit

Besluit van de Minister van Economi-
sche Zaken van 2 maart 2006, nr. WJZ
6015253, tot wijziging van het Besluit
mandaat, volmacht en machtiging raad
van bestuur van de Nederlandse Mede-
dingingsautoriteit

De Minister van Economische Zaken,
Gezien de schriftelijke instemming van
de raad van bestuur van de Nederlandse
Mededingingsautoriteit;
Gelet op artikel 32, vierde lid, van de
Comptabiliteitswet 2001 en de artikelen
10:3 en 10:12 van de Algemene wet
bestuursrecht;

Besluit:

Artikel I
Het Besluit mandaat, volmacht en mach-
tiging raad van bestuur van de Neder-
landse Mededingingsautoriteit1 wordt
als volgt gewijzigd:

A
Aan artikel 2, eerste lid, wordt, onder
vervanging van de punt aan het eind van

onderdeel c door een puntkomma, een
onderdeel toegevoegd, luidende:
d. artikel 2, eerste, tweede, derde en zes-
de lid van het Besluit leveringszekerheid
Elektriciteitswet 1998.

B
Na artikel 4 wordt een artikel inge-
voegd, luidende:

Artikel 4a
Aan de raad wordt op het werkterrein
van de Nederlandse Mededingingsautori-
teit volmacht en machtiging verleend
voor het aangaan van privaatrechtelijke
rechtshandelingen en voor de daarmee
samenhangende handelingen.

C
Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

In het eerste lid en het tweede lid
wordt telkens de zinsnede ‘de artikelen
2 tot en met 4’ vervangen door: de arti-
kelen 2 tot en met 4a.

1. 

In het derde lid wordt de zinsnede ‘de
in artikel 3 bedoelde aangelegenheden’
vervangen door: de in de artikelen 3 en
4a bedoelde aangelegenheden.

Artikel II
Artikel I, onderdeel A, treedt in wer-

king op het tijdstip waarop artikel 2 van
het Besluit leveringszekerheid Elektrici-
teitswet 1998 in werking treedt.

Artikel I, onderdelen B en C, treedt in
werking met ingang van de tweede dag
na de dagtekening van de Staatscourant
waarin dit besluit wordt geplaatst en
werkt terug tot en met 1 juli 2005.

Dit besluit zal in de Staatscourant wor-
den geplaatst.

Den Haag, 2 maart 2006.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

1 Stcrt. 2005, 126.

2. 

1. 

2. 

EZ

Uit: Staatscourant 10 maart 2006, nr. 50 / pag. 8 1


